
ш
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

отЖ М . Я О Ж г  № ! 3 $ ,

О внесении изменений и дополнений в 
Решение Совет депутатов Зауральского 
городского поселения от 14.04.2016г.№48 
«Об утверждении Порядка предоставления 
и проверки достоверности сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 
лицами, замещающими (занимающими) 
муниципальные должности в органах 
местного самоуправления Зауральское 
городское поселение»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008г № 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции", от 03.12.2012г. №230-Ф3 "О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходами", Указом президента 
Российской Федерации от 18.05.2009г. №558 "О предоставлении гражданами,
претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и 
лицами, замещающими государственные должности Российской федерации, сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", Указом Президента от 
23.06.2014года № 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской федерации", Уставом муниципального образования Зауральского 
городское поселение, Совет депутатов Зауральского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления и проверки достоверности сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими 
(занимающими) муниципальные должности в органах местного самоуправления Зауральское 
городское поселение следующие изменения:

1) дополнить Порядок пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Депутат, осуществляющий полномочия на постоянной основе представляет сведения 

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг 
(супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу субъекта Российской 
Федерации в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.



Депутат, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе представляет 
указанные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 
течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского 
мандата.

Депутат, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, в случаях, 
предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 
лиц их доходам", представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 
3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", общая сумма 
которых превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 
предшествующих отчетному периоду, не совершались, депутат, осуществляющий свои 
полномочия на непостоянной основе, сообщает об этом высшему должностному лицу субъекта 
Российской Федерации в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.

Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, 
замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального 
образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера размещается на официальных сайтах органов 
местного самоуправления.»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее Решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации 

Зауральского городского поселения.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию мандатную, по 

бюджетной и экономической политике и законности.

Председатель
Совета депутатов Зауральского 
городского поселения С.Н.Сафронов

Г лава Зауральского 
городского поселения С.А. Мченская


